
 

1 

 
 

 
 
 
Approvazione atti ed emanazione delle graduatorie relative alla selezione pubblica di cui al “Bando per il conferimento di 
n. 22 assegni per l’attivazione del servizio di tutorato orientativo presso la Direzione Offerta Formativa, Servizi e Segreterie 
studenti” 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI E POST LAUREA 

 
VISTO il Decreto della Responsabile dell’Area Servizi e Post Laurea rep. 7855/2025, prot. 319469 del 22/07/2025 di 
autorizzazione alla spesa per l’attivazione di assegni di tutorato orientativo, orientativo, e l’Integrazione a tale decreto 
rep. n. 13851/2025, prot. n. 548997 del 18/12/2025;  
 
VISTO il Bando Rep. n. 126/2026, Prot. n. 6167 del 12/01/2026, per il conferimento di n. 22 assegni per l’attivazione del 

servizio di tutorato orientativo; 
 
VISTO l’art. 5 del bando sopra citato, secondo il quale a parità di punteggio precede in graduatoria la/il candidata/o più 
giovane d’età; 
 
VISTO l’art. 5 del bando sopra citato, secondo il quale sono considerate/i idonee/i le/i candidate/i che abbiano conseguito 
almeno 55 punti; 
 
VISTI i verbali redatti dalle Commissioni incaricate delle procedure di selezione;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 22 assegni di tutorato orientativo; 
 
Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito per ciascun gruppo di assegni conferiti:  

 

 
Tutor Area Lingue e Letterature Straniere: 1 assegno 
 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR526465 Languages, literatures and digital culture 32 55 87 

VR542577 Languages, literatures and digital culture 28 54 82 

VR539785 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 28 47 75 

VR540596 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 16 48 64 

 

 
Tutor Supporto gestione social: 1 assegno 
 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR534964 Marketing e comunicazione d’impresa 28 57 85 

VR536710 Marketing e comunicazione d’impresa 23 60 83 

VR544861 Scienze filosofiche 28 54 82 

VR544416 Diritto per le tecnologie e l’innovazione sostenibile 26 45 71 

VR525123 Biology for translational research and precision medicine 19 50 69 



 

2 

 
 

VR527845 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 18 50 68 

VR518061 Marketing e comunicazione d’impresa 9 54 63 

VR509511 Psicologia per la formazione 16 45 61 

VR538131 Diritto per le tecnologie e l’innovazione sostenibile 10 50 60 

 
 
Tutor Call Center: 4 assegni 
 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR487210 Giurisprudenza 23 58 81 

VR543420 Supply chain management 25 55 80 

VR526951 Molecular and medical biotechnology 26 53 79 

VR489173 Languages, literatures and digital culture 34 45 79 

VR523319 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 26 52 78 

VR473171 Giurisprudenza 9 59 68 

VR544927 Data science 11 48 59 

VR463950 Medicina e chirurgia 16 39 55 

 
 
Tutor Ufficio Stampa: 2 assegni 
 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR523938 Editoria e giornalismo 30 56 86 

VR516278 Editoria e giornalismo 25 60 85 

VR525246 Editoria e giornalismo 30 50 80 

VR522427 Editoria e giornalismo 19 58 77 

VR546340 Editoria e giornalismo 24 52 76 

VR524082 Editoria e giornalismo 26 49 75 

VR511596 Editoria e giornalismo 11 52 63 

 
 
Tutor Immatricolazioni e Post Laurea: 9 assegni 
 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR536687 Biotecnologie per le biorisorse e lo sviluppo ecosostenibile 26 58 84 

VR533232 
Dottorato in Scienze archeologiche, storico-artistiche, 
storiche (*) 

30 53 83 

VR540591 Tradizione e interpretazione di testi letterari 30 46 76 

VR544920 Scienze infermieristiche e ostetriche 28 48 76 

VR451039 Medicina e chirurgia (**) 20 56 76 

VR456140 Giurisprudenza 11 56 67 

VR545791 Scienze pedagogiche  16 50 66 

VR521182 Languages, literatures and digital culture 23 40 63 



 

3 

 
 

VR539147 Computer engineering for intelligent systems 18 43 61 

VR482319 Scienze filosofiche 30 28 58 

VR546242 Linguistics 24 26 50 

 
(*) In attesa di nulla osta del Collegio didattico. 
(**) Il candidato è inserito in graduatoria con riserva di verifica della certificazione linguistica prevista dal bando. 

 
 
 
Tutor Stage e Tirocini: 2 assegni 
 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR532939 Banca e finanza 30 56 86 

VR519327 Scienze filosofiche 26 52 78 

VR458466 Medicina e chirurgia 23 51 74 

VR516348 Ingegneria e scienze informatiche 28 42 70 

VR517269 Management e strategia d'impresa 12 56 68 

VR479384 Medicina e chirurgia 23 40 63 

VR544009 Scienze motorie preventive ed adattate 19 42 61 

VR536513 Data science 2 43 45 

 
 

 
Tutor Diritto allo Studio: 2 assegni 
 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR464031 Medicina e chirurgia 18 60 78 

VR522206 Biology for translational research and precision medicine 22 55 77 

VR533384 Banca e finanza 30 46 76 

VR464370 Medicina e chirurgia 16 50 66 

VR546029 Biology for translational research and precision medicine 30 31 61 

VR544408 Marketing e comunicazione d'impresa 0 56 56 

VR463921 Medicina e chirurgia 19 36 55 

 
 
 
Tutor Career Service: 1 assegno 
 

Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

VR533091 
Dottorato in Neuroscienze, scienze psicologiche e 
psichiatriche, e scienze del movimento 

30 49 79 

VR540608 Psicologia per la formazione 30 39 69 

VR518377 Tradizione e interpretazione dei testi letterari 22 46 68 

VR547097 
Scienze giuridiche e criminologiche per la sicurezza e 
l’intelligence 

11 56 67 



 

4 

 
 

VR518139 Scienze filosofiche 35 31 66 

VR508277 Languages, literatures and digital culture 17 48 65 

VR534966 Biotecnologie agro-alimentari 30 34 64 

VR538204 Governance e amministrazione d’impresa 9 53 62 

VR540381 Psicologia per la formazione  18 41 59 

VR524774 Scienze dello sport e della prestazione fisica 16 43 59 

VR526497 
Promozione e gestione del patrimonio territoriale e delle 
destinazioni turistiche 

22 36 58 

VR496540 Medicina e chirurgia 5 49 54 

VR519368 Management delle attività sportive innovative e sostenibili 21 29 50 

 
 
 
Art. 3 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti e della verifica della veridicità dei dati forniti dai candidati, sono 
nominate vincitrici e vincitori, per ciascun gruppo, le/i seguenti studentesse/i: 

 
 
Tutor Area Lingue e Letterature Straniere 
 

1. VR526465 
 
 
Tutor Supporto gestione social 

 
1. VR534964 

 
 
Tutor Call Center 

 
1. VR487210 
2. VR543420 
3. VR526951 
4. VR489173 

 
 
Tutor Ufficio Stampa 
 

1. VR523938 
2. VR516278 

 
 
Tutor Immatricolazioni e Post Laurea 
 

1. VR536687 
2. VR533232 
3. VR540591 
4. VR544920 
5. VR451039 
6. VR456140 



 

5 

 
 

7. VR545791 
8. VR521182 
9. VR539147 

 
 
Tutor Stage e Tirocini 
 

1. VR532939 
2. VR519327 
 

 
Tutor Diritto allo Studio 
 

1. VR464031 
2. VR522206 

 
 

Tutor Career Service 
 

1. VR533091 
 

 
Per le candidate e i candidati iscritte/i al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia, l’attribuzione 
dell’incarico di tutorato avverrà soltanto previa verifica della compatibilità con le attività formative obbligatorie del 
corso di laurea. 
 
 

Art.4 – È approvata, infine, la seguente graduatoria generale: 
 

Progr. Matricola Corso di studio Titoli Colloquio Totale 

1 VR526465 Languages, literatures and digital culture 32 55 87 

2 VR532939 Banca e finanza 30 56 86 

3 VR523938 Editoria e giornalismo 30 56 86 

4 VR534964 Marketing e comunicazione d’impresa 28 57 85 

5 VR516278 Editoria e giornalismo 25 60 85 

6 VR536687 Biotecnologie per le biorisorse e lo sviluppo ecosostenibile 26 58 84 

7 VR536710 Marketing e comunicazione d’impresa 23 60 83 

8 VR533232 Dottorato in Scienze archeologiche, storico-artistiche, storiche 30 53 83 

9 VR542577 Languages, literatures and digital culture 28 54 82 

10 VR544861 Scienze filosofiche 28 54 82 

11 VR487210 Giurisprudenza 23 58 81 

12 VR525246 Editoria e giornalismo 30 50 80 

13 VR543420 Supply chain management 25 55 80 

14 VR526951 Molecular and medical biotechnology 26 53 79 

15 VR489173 Languages, literatures and digital culture 34 45 79 

16 VR533091 
Dottorato in Neuroscienze, scienze psicologiche e psichiatriche, 
e scienze del movimento 

30 49 79 



 

6 

 
 

17 VR523319 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 26 52 78 

18 VR519327 Scienze filosofiche 26 52 78 

19 VR464031 Medicina e chirurgia 18 60 78 

20 VR522206 Biology for translational research and precision medicine 22 55 77 

21 VR522427 Editoria e giornalismo 19 58 77 

22 VR540591 Tradizione e interpretazione di testi letterari 30 46 76 

23 VR533384 Banca e finanza 30 46 76 

24 VR544920 Scienze infermieristiche e ostetriche 28 48 76 

25 VR546340 Editoria e giornalismo 24 52 76 

26 VR451039 Medicina e chirurgia 20 56 76 

27 VR539785 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 28 47 75 

28 VR524082 Editoria e giornalismo 26 49 75 

29 VR458466 Medicina e chirurgia 23 51 74 

30 VR544416 Diritto per le tecnologie e l’innovazione sostenibile 26 45 71 

31 VR516348 Ingegneria e scienze informatiche 28 42 70 

32 VR540608 Psicologia per la formazione 30 39 69 

33 VR525123 Biology for translational research and precision medicine 19 50 69 

34 VR527845 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 18 50 68 

35 VR473171 Giurisprudenza 9 59 68 

36 VR518377 Tradizione e interpretazione dei testi letterari 22 46 68 

37 VR517269 Management e strategia d'impresa 12 56 68 

38 VR456140 Giurisprudenza 11 56 67 

39 VR547097 Scienze giuridiche e criminologiche per la sicurezza e l’intelligence 11 56 67 

40 VR545791 Scienze pedagogiche  16 50 66 

41 VR518139 Scienze filosofiche 35 31 66 

42 VR464370 Medicina e chirurgia 16 50 66 

43 VR508277 Languages, literatures and digital culture 17 48 65 

44 VR540596 Lingue per la comunicazione turistica e commerciale 16 48 64 

45 VR534966 Biotecnologie agro-alimentari 30 34 64 

46 VR521182 Languages, literatures and digital culture 23 40 63 

47 VR479384 Medicina e chirurgia 23 40 63 

48 VR518061 Marketing e comunicazione d’impresa 9 54 63 

49 VR511596 Editoria e giornalismo 11 52 63 

50 VR538204 Governance e amministrazione d’impresa 9 53 62 

51 VR546029 Biology for translational research and precision medicine 30 31 61 

52 VR544009 Scienze motorie preventive ed adattate 19 42 61 

53 VR539147 Computer engineering for intelligent systems 18 43 61 

54 VR509511 Psicologia per la formazione 16 45 61 

55 VR538131 Diritto per le tecnologie e l’innovazione sostenibile 10 50 60 

56 VR540381 Psicologia per la formazione  18 41 59 

57 VR544927 Data science 11 48 59 



 

7 

 
 

58 VR524774 Scienze dello sport e della prestazione fisica 16 43 59 

59 VR482319 Scienze filosofiche 30 28 58 

60 VR526497 
Promozione e gestione del patrimonio territoriale e delle 
destinazioni turistiche 

22 36 58 

61 VR544408 Marketing e comunicazione d'impresa 0 56 56 

62 VR463921 Medicina e chirurgia 19 36 55 

63 VR463950 Medicina e chirurgia 16 39 55 

64 VR496540 Medicina e chirurgia 5 49 54 

65 VR546242 Linguistics 24 26 50 

66 VR519368 Management delle attività sportive innovative e sostenibili 21 29 50 

67 VR536513 Data science 2 43 45 

 
Art.5 – Le suddette graduatorie hanno validità fino al 6 novembre 2026, previo ulteriore accertamento del possesso dei requisiti  
richiesti dal Bando Rep. n. 126/2026, Prot. n. 6167 del 12/01/2026. 
 
  
            
 

La Responsabile dell’Area 
Servizi e Post Laurea 

Dott.ssa Caterina Gallasin 
Delega del Dirigente della Direzione Offerta Formativa, Servizi 

e Segreterie Studenti 
(Decreto Rep. n. 90/2026, Prot. n. 2193 del 08/01/2026) 

 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona ai sensi degli articoli 23-
bis e 23-ter e ss. del DLgr 82/2005 e s.m.i. 

  


		2026-02-24T11:50:25+0100
	IT
	Caterina Gallasin




